

**LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**LIST OF BUSINESS**

**Monday, 23 March 2026 / 02 Chaitra 1948 (*Saka*)**

**11.00 AM**

**NATIONAL SONG-*VANDE MATARAM***

**1. Obituary Reference.**

**2. Special Mention (Rule-280) :**

Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair.

**3. Papers to be laid on the Table:**

**I. Smt. Rekha Gupta, Hon'ble Chief Minister/Minister of Finance** to lay the copies of the following Reports on the Table of the House :

- i. State Finance Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India relating to the Government of NCT of Delhi for the year ended 31 March 2021 (Report No.01 of 2022).
- ii. The Comptroller and Auditor General of India report on Revenue, Economic, Social and General Sectors and PSUs relating to the Government of NCT of Delhi for the year ended 31 March 2020 and 2021 (Report No.03 of 2022).
- iii. The Comptroller and Auditor General of India report on Performance Audit Report on Children in need of Care and Protection relating to the Government of NCT of Delhi for the year ended 31 March 2021(Report No. 01 of 2023).
- iv. State Finance Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India relating to the Government of NCT of Delhi for the year ending 31 March 2022 (Report No. 02 of 2023).
- v. State Finances Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India relating to the Government of NCT of Delhi for the year ended 31 March 2023 (Report No.02 of 2024).
- vi. Audit Report of the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31 March 2022 relating to the Government of NCT of Delhi (Report No.05 of 2024).
- vii. Report of the Comptroller and Auditor General of India on "functioning of Delhi Jal Board for the year ended 31 March 2022" relating to Government of NCT of Delhi (Report No. 3 of 2025).
- viii. Notification No. F. No. FIN-SRD016/2/2025-SRD-FINANCE DEPARTMENT dated 22/12/2025 regarding Delhi Excise (Amendment) Rules, 2025 (Hindi and English Version)

**II. Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Higher Education** to lay copies of the following on the table of the House :

- i. Annual Accounts alongwith Separate Audit Report of the CAG & Action Taken Report on the SAR (English Version) and Annual Report of the Indraprastha Institute of Information Technology Delhi (IIITD) for the financial year 2021-22 and 2022-23 (Hindi & English Version).
- ii. Separate Audit Reports of Comptroller and Auditor General of India on the Accounts of Delhi Urban Shelter Improvement Board (DUSIB) for the year ended 31/03/2011, 31/03/2012, 31/03/2013 and 31/03/2014 (Hindi & English Version).
- iii. Annual Accounts alongwith Separate Audit Report (SAR) of Dr. Bhim Rao Ambedkar University of Delhi for the financial year 2022-23 (Hindi & English Version).
- iv. Notification No. F. No. F.DE.15(375)/PSB/2025/9516-9524 dated 09/12/2025 regarding The Delhi School Education (Transparency in fixation and Regulation of Fees) Rules, 2025 (Hindi and English Version).

III. **Shri Manjinder Singh Sirsa, Hon'ble Minister of Food & Supplies** to lay copies of the Weights and Measures Department (Department of Legal Metrology) Notification No. F. No. 12(2)/W&M/Enforcement/2023/ 10061-69 dated 27/1/2026 regarding Delhi Legal Metrology (Enforcement) Amendment Rules, 2026 (Hindi and English Version).

4. **Presentation of Reports :**

- I. **Shri Mohan Singh Bisht, Hon'ble Deputy Speaker**  
**Shri Abhay Verma**  
to present the **Fourth Report of Business Advisory Committee.**
- II. **Shri Ajay Mahawar**  
**Shri Arvinder Singh Lovely**  
to present the **First and Second Reports of Committee on Public Accounts.**
- III. **Shri Ajay Mahawar**  
**Shri Satish Upadhyay**  
to present the **Third Report of Committee on Public Accounts.**
- IV. **Shri Parduyman Singh Rajput**  
**Shri Abhay Verma**  
to present the **Second Report of Committee of Privileges.**

**Delhi**  
**20 March 2026**

**Ranjeet Singh**  
**Secretary**

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**कार्यसूची**

सोमवार, 23 मार्च, 2026 / चैत्र 02, 1948 (शक)

11.00 बजे पूर्वाह्न

**राष्ट्रीय गीत—वंदे मातरम्**

1. निधन संबंधी उल्लेख
2. विशेष उल्लेख (नियम-280) :  
सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे।
3. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :
  - I. श्रीमती रेखा गुप्ता, माननीय मुख्यमंत्री/वित्त मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगी :
    - i. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2021 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, राज्य वित्त लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2022 का प्रतिवेदन संख्या 01)
    - ii. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2020 एवं 2021 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, राजस्व, आर्थिक, सामाजिक और सामान्य क्षेत्रों तथा सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों पर प्रतिवेदन (वर्ष 2022 का प्रतिवेदन संख्या 03)
    - iii. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2021 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, देखभाल और सुरक्षा की आवश्यकता वाले बच्चों पर निष्पादन लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2023 का प्रतिवेदन संख्या 01)
    - iv. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2022 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, राज्य वित्त लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2023 का प्रतिवेदन संख्या 02)
    - v. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2023 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, राज्य वित्त लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2024 का प्रतिवेदन संख्या 02)
    - vi. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2022 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (वर्ष 2024 का प्रतिवेदन संख्या 05)
    - vii. भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का 31 मार्च 2022 को समाप्त हुए वर्ष के लिए रा.रा.क्षे. दिल्ली सरकार से संबंधित, दिल्ली जल बोर्ड की कार्य प्रणाली पर प्रतिवेदन (वर्ष 2025 का प्रतिवेदन संख्या 03)
    - viii. दिल्ली आबकारी (संशोधन) नियमावली, 2025 के संदर्भ में जारी अधिसूचना संख्या एफआईएन-एसआरडी016/ 2/2025-वित्त विभाग दिनांक 22 दिसंबर, 2025 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
  - II. श्री आशीष सूद, माननीय उच्च शिक्षा एवं शहरी विकास मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
    - i. वित्त वर्ष 2021-22 तथा 2022-23 हेतु इंद्रप्रस्थ सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, दिल्ली (आईआईआईटीडी) के वार्षिक लेखों सहित सीएजी का पृथक् लेखा परीक्षा प्रतिवेदन और एसएआर पर कार्रवाई रिपोर्ट (अंग्रेजी प्रति) तथा वार्षिक प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)।

- ii. समापन वर्ष 31.03.2011, 31.03.2012, 31.03.2013 एवं 31.03.2014 के लिए दिल्ली आश्रय सुधार बोर्ड (डूसिब) के लेखों पर भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का पृथक् लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)।
  - iii. वित्त वर्ष 2022-23 हेतु डॉ० भीम रॉव अम्बेडकर विश्वविद्यालय, दिल्ली के वार्षिक लेखा और पृथक् लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)।
  - iv. दिल्ली विद्यालय शिक्षा (शुल्क निर्धारण एवं विनियमन में पारदर्शिता) नियमावली, 2025 के संदर्भ में जारी अधिसूचना संख्या फा.सं. डी0ई0 15(375)/पीएसबी/2025/9516-9524 दिनांक 02 दिसंबर, 2025 (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)
- III. श्री मनजिंदर सिंह सिरसा, माननीय खाद्य एवं आपूर्ति मंत्री** दिल्ली विधिक माप विज्ञान (प्रवर्तन) संशोधन नियम, 2025 के संदर्भ में जारी अधिसूचना संख्या फा.सं. 12(2)/डब्ल्यू&एम/प्रवर्तन/2023/10061-69 बांट एवं माप विभाग (विधि माप विज्ञान) दिनांक 27 जनवरी, 2026 ( हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति) को सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
4. प्रतिवेदनों का प्रस्तुतीकरण :
- I. श्री मोहन सिंह बिष्ट, माननीय उपाध्यक्ष  
श्री अभय वर्मा  
कार्य मंत्रणा समिति का चौथा प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
  - II. श्री अजय महावर  
श्री अरविंदर सिंह लवली  
लोक लेखा समिति का प्रथम एवं द्वितीय प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
  - III. श्री अजय महावर  
श्री सतीश उपाध्याय  
लोक लेखा समिति का तृतीय प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
  - IV. श्री प्रद्युम्न सिंह राजपूत  
श्री अभय वर्मा  
विशेषाधिकार समिति का द्वितीय प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

दिल्ली  
20 मार्च, 2026

रंजीत सिंह  
सचिव